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NettiPyhis kevättalvi 22 Lönnrot -teema 

 

Elias Lönnrot  
 

Syntynyt 1802 ja kuollut 1884 Sammatissa,  

Uudellamaalla  nykyisen Lohjan kunnan alueella. 

Kotitalo on Paikkarin torppa. Kuvan löydät tästä alta. 

 

Lönnrot oli naimisissa Maria Piponiuksen kanssa ja he saivat viisi lasta: 

Eliaksen, Marian, Idan, Elinan ja Teklan. Lisäksi he kasvattivat pari 

orpolasta. Perheestäkin kuva tässä alla. 

 

 

 

 

 

 
 

1. Mitä Lönnrot kirjoitti:  

A/ ensimmäistä suomenkielistä sanomalehteä 

B/ Kalevala – Kansalliseeppoksemme 

C/ tieteellisiä julkaisuja mm. terveydestä 
 

Lönnrot kirjoitti nämä kaikki. Erityisesti hänet tunnetaan runonkeruumatkoistaan 

Kainuuseen, Savoon, Suomen Karjalaan, Inkerin maalle sekä Vienan Karjalaan. Hän 

kävi myös Virossa ja pidemmällä Venäjällä ja Suomen lapissa. Näiden 

runonkeruumatkojen tuloksena hän kokosi ja kirjoitti Kalevalan, kansalliskirjamme, 

sekä sen sisarteoksen Kantelettaren. Häntä kuvataan suomen kirjakielen toiseksi 

isäksi Mikael Agricolan jälkeen. Hän oli kielen uudistaja, sanakirjojen toimittaja ja 

virsirunouden uudistaja. Hän suomensi ja uudisti suomennuksia moniin virsiin, kuten 

virteen Enkeli Taivaan lausui näin. 
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2. Mikä oli Lönnrotin pitkäaikaisin,  

varsinainen ammatti? 

A/  Pappi 

B/ Lääkäri 

C/ Kanttori 

 
Lönnrot oli lääkäri ja toimi mm. Oulussa ja Kajaanin piirilääkärinä. Hän halusi tulla 

lähelle runonlaulajamaita. Lisäksi hän toimi nuorempana välillä mm. suomen kielen 

professorina eli opettajana yliopistossa. Lönnrot oli ensimmäisiä, jotka puhuivat 

sairauksien kohdalla ennaltaehkäisystä esim. hygienian avulla. Hän opiskeli 

kirjallisuutta, suomen kieltä ja lääketiedettä Helsingin ja Turun yliopistoissa.  

 

3. Millä Lönnrot kulki runonkeruumatkoillansa? 

A/Junalla 

B/ Autolla 

C/ Hiihtämällä 

D/ Hevosella 

E/ Kävellen 
Tähän onkin monta vaihtoehtoa, mutta autoja ja junia ei silloin vielä ollut.  

 


